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Oscarowe nominacje już za nami - zapraszamy więc do kina na przedpremiery, chociażby świetnego
komediodramatu “Jojo Rabbit”! Poza tym w TAURON Arenie zabrzmią kolędy świata, a w Muzeum Podgórza
zobaczycie świetne makiety kolejowe. Te i wiele innych wydarzeń omawiamy w naszym weekendowym
przewodniku kulturalnym!

Zaczynamy od Klubu Studio i koncertu zespołu Wilki, który powróci do swoich korzeni. W
najbliższy piątek zespół zagra wszystkie utwory ze swej pierwszej płyty sprzed 27 lat!
Krakowski koncert jest częścią ogólnopolskiego tournée zespołu pt. „Niebieska trasa”, którego nazwa
nawiązuje do pierwszej trasy promocyjnej zespołu „Blue Sky Tour”. Usłyszymy zatem takie perełki
jak „Son of The Blue Sky”, „Aborygen”, „Beniamin” czy „Eli Lama Sabachtani”. W drugiej
części koncertu grupa wykona również kilka najważniejszych utworów z późniejszych etapów
działalności zespołu. Szykuje się niezła podróż w czasie do lat 90.! Początek o godz. 20.

Muzeum Podgórza w sobotę i niedzielę od godz. 10 do 15 zaprasza na niecodzienne
wydarzenie, czyli pokazy makiet kolejowych Krakowskiego Klubu Modelarzy Kolejowych połączone
z praktycznym objaśnieniem, na czym polega praca dyżurnego ruchu. Pokazom towarzyszyć będą
warsztaty budowy makiet oraz zajęcia plastyczne. Wstęp i dla starszych i dla tych
najmłodszych!

Czekacie na Oscary jak na Gwiazdkę? No to zapraszamy na przedpremierowe pokazy jednego z
nominowanych filmów - "Jojo Rabbit" - najnowszego dzieła Taiki Waititiego, będącego
satyrycznym obrazem II wojny światowej. Film ukazuje wojenną rzeczywistość oczami naiwnego,
idealistycznego dziecka, zafascynowanego nazistowskimi symbolami, militariami oraz
poczuciem wspólnoty, jakie daje przynależność do Hitlerjugend. Na ekranie Scarlett Johansson,
Sam Rockwell, Rebel Wilson, Stephen Merchant oraz sam reżyser wcielający się w rolę… Adolfa
Hitlera! Pokazy w Kinie pod Baranami w sobotę i niedzielę o godz. 19:15 oraz Kinie Kika
również w sobotę i niedzielę, ale o godz. 18:30. Polecamy!

Premiera na deskach Teatru im. Juliusza Słowackiego! “O kotach” to wybrane wiersze z
tomiku Charlesa Bukowskiego o tym samym tytule. Na scenie stworzą one słodko-gorzką
(śpiewaną!) opowieść o kociej bliskości, czułości, miłości, nienawiści, strachu, bitwach,
ranach, umieraniu. Na scenie zobaczymy cztery typy: „miły, żyje w zgodzie z resztą”; „błazen,
olbrzym, wiecznie podrapany”; „dźwiga klątwę […] gdyby umiała czytać, pewnie by ją wzruszały
siostry Brontë”; „zwierz doskonały, nigdy nie da się oswoić”. Może wśród nich rozpoznamy własne
koty, może wśród nich rozpoznamy siebie. Premiera w piątek o godz. 19, a kolejne spektakle
już w sobotę i niedzielę.

W najbliższą niedzielę zapraszamy do TAURON Areny na koncert „Kolędy Świata: TGD +
Goście”. TGD (Trzecia Godzina Dnia) to jeden z najbardziej znanych i najdłużej działających zespołów
zaliczanych do nurtu pop-gospel. Dzisiejsze brzmienie grupy tworzy kilkunastoosobowy chór, zespół
instrumentalny i grono solistów. Zespół sięgnie tym razem po repertuar tradycyjnych kolęd oraz



znanych hitów, na które wszyscy czekają, takich jak „Mario czy już wiesz” czy „Noel”, a
także po zupełnie nowe tematy muzyczne. Gośćmi specjalnymi będą Kasia Cerekwicka, Ania
Karwan, Krzysztof Iwaneczko i Marcin Sójka. Początek o godz. 19. 

Muzeum Książąt Czartoryskich od 20 grudnia znów zaprasza w swoje progi! Z tej okazji
zapraszają na wyjątkową akcję promocyjną: poznaj z nami Muzeum – otwarte oprowadzania w
Muzeum Książąt Czartoryskich. W styczniu i lutym wieczorami raz dziennie czekają na Was
przewodnicy. Najbliższe takie oprowadzanie w piątek o godz. 17:30, a kolejna okazja już od wtorku
21.01. o tej samej porze.

Kto jest najśmieszniejszy w Polsce? Kabaret Skeczów Męczących w swoim nowym programie
nie pozostawia złudzeń. „Najśmieszniejszy” to niemal dwugodzinne spotkanie z zupełnie nowymi
postaciami wprost z doskonale znanego i uwielbianego przez Was świata humoru KSM. Premierowe
wcielenia Jarka, Marcina, Karola i Michała przeniosą Was do historii pozornie absurdalnych i
niemożliwych, a tak naprawdę opowiadających o naszej codzienności pełnej odniesień do
bieżących wydarzeń z kraju i ze świata. Bądźcie w Nowohuckim Centrum Kultury w najbliższą
niedzielę o godz. 19.

Otwarte serca dla Amazonii to festiwal, który w najbliższą niedzielę odbędzie się w Zet Pe
Te na Dolnych MłynówPodczas wydarzenia będą zbierane środki dla rdzennych społeczności w
Brazylii. Czeka nas cały dzień wykładów, prezentacji, warsztatów, koncertów, aukcji Rzeczy
Wyjątkowych, a także wieczornych i nocnych Etno Jam Session z Orkiestrą Amazońskich Bohaterów
oraz Etno Dj Party. Początek wydarzenia o godz. 9.

W niedzielę o godz. 12 Kino Mikro zaprasza na kolejny pokaz z cyklu “Kino a
psychoanaliza”. Tym razem obejrzymy macedońskiego kandydata do Oscara - "Kraina
miodu". 50-letnia Hatidze mieszka z chorą matką w opustoszałej macedońskiej wiosce bez dróg,
prądu i bieżącej wody. Hoduje pszczoły i jest ostatnią z linii niezależnych pszczelarzy, którzy
sprzedają miód w małych partiach. Jednak pewnego dnia do jej okolicy wprowadza się wielodzietna
rodzina. W jej życie wkradają się wrzeszczące dzieci, ryczące krowy i silniki. Nowi sąsiedzi również
hodują pszczoły, ale traktują miód i pszczoły zgoła inaczej. Tradycję zastępuje twardy biznes i
maksymalna eksploatacja. Po seansie zapraszamy na dyskusję, którą poprowadzą
psychoanalityczka Edyta Biernacka i filmoznawczyni Anna Taszycka.

W najbliższy weekend zaprasza Was w swoje progi Historyland! To nietypowe muzeum
znajdujące się w budynku starego dworca PKP, w którym historię Polski i Polaków można odkrywać w
wyjątkowy sposób. Znajdziemy tu bowiem makiety obrazujące ważne wydarzenia i zabytki, które
zostały zbudowane z ponad miliona klocków LEGO. W najbliższy weekend najmłodsi mogą też
wziąć udział w warsztatach - będą mogli wykonać własnoręcznie magiczne szklane kule z
zimową kompozycją LEGO oraz mini-makiety z igloo! Warsztaty odbędą się w sobotę o godz. 14.
Polecamy! 
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Mamy dla Was kilka podwójnych voucherów na wystawę główną w HistoryLandzie! Co
musicie zrobić, żeby je wygrać? Odpowiedzcie na pytanie: Dlaczego chcecie odwiedzić



Historyland i kogo zabierzecie ze sobą? Odpowiedzi podsyłajcie na adres:
konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 17 stycznia do godz. 12 w tytule maila wpisując
HISTORYLAND. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie tego samego dnia.
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